CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DA PRATA
          Estado de Minas Gerais

INDICAÇÃO Nº 34/2021

Senhora Presidente,

 O  Vereador  infra-assinado,  na  forma  regimental,  indica  ao  Executivo
Municipal, a necessidade de se executar um projeto de drenagem pluvial visando solucionar o
grave problema de escoamento das águas pluviais na Rua Francisco Silveira, cruzamento com
a Rua Márcio Francisco Rabelo, Bairro Maria Fernanda II, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA:

Apresento esta Indicação atendendo pedidos dos moradores das proximidades
das vias públicas supracitadas, uma vez que as águas da chuva estão invadindo as calçadas e
casas, levando lixo e muita terra e ficam empoçadas vários dias nas vias citadas pois não têm
para onde escoar.

É urgente a execução de intervenções no sentido de solucionar este problema,
para que os moradores não sejam ainda mais prejudicados.

Peço o apoio dos colegas para aprovação desta Indicação.

Sala das sessões, 12 de abril 2021.

HERMANO FOFÃO
Vereador do CIDADANIA

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG
Site: www.camaralp.mg.gov.br  -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/